
ΠΟΛ 1110  

(ΦΕΚ 946/Β/26-05-2015) 

 

Παράταση της προθεσμίας υποβολής αίτησης για υπαγωγή στη ρύθμιση 

των άρθρων 1 και 15 του Ν. 4321/2015, όπως ισχύουν. 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1−17 του Ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32 Α΄), όπως ισχύουν 

και ειδικότερα της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του ως άνω νόμου, όπως ισχύει, 

σύμφωνα με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών και 

δύναται να παρατείνεται για χρονικό διάστημα μέχρι ενός (1) μηνός η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής αίτησης για υπαγωγή σε πρόγραμμα ρύθμισης του ίδιου 

νόμου, με απόφαση που εκδίδεται εντός μηνός από τη λήξη της ανωτέρω 

προθεσμίας. 

2. Τη διάταξη του άρθρου 18 του Ν. 4324/2015 (ΦΕΚ 44 Α΄), όπως ισχύει, με την 

οποία προστέθηκε εδάφιο στο τέλος του άρθρου 15 του Ν.4321/2015, σύμφωνα 

με το οποίο παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών και δύναται να 

παρατείνεται για χρονικό διάστημα μέχρι ενός (1) μηνός η καταληκτική 

ημερομηνία εφάπαξ εξόφλησης της μερικής οφειλής, κατά το άρθρο 15 παρ. 1 του 

Ν. 4321/2015. 

3. Την απόφαση Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομικών ΠΟΛ 1080/2015 (ΦΕΚ 

628 Β΄) «Ειδικά θέματα και λεπτομέρειες εφαρμογής της ρύθμισης ληξιπρόθεσμων 

οφειλών στη φορολογική διοίκηση του Ν.4321/2015» (ΦΕΚ 32 Α/21.3.2015), 

όπως ισχύει. 

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ57/2015 (ΦΕΚ 256 Β’) «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών ΄Ολγα−Νάντια 

Βαλαβάνη». 

5. Την ανάγκη παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αίτησης για 

υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν.4321/2015, για τη διευκόλυνση των 

φορολογουμένων, λόγω πληθώρας αιτημάτων.  

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 

Παρατείνεται η προθεσμία υποβολής αίτησης για υπαγωγή στη ρύθμιση των 

άρθρων 1 και 15 του Ν. 4321/2015, όπως ισχύουν, έως και την 26η Ιουνίου 2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαΐου 2015 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΛΓΑ – ΝΑΝΤΙΑ ΒΑΛΑΒΑΝΗ 


